Bazuar në Ligjin për arsimin fillor, dhe në përputhje me rregulloret për shkak të situatës emergjente të shkaktuar nga COVID-19, shkolla fillore "Zhivko Brajkovski" -Butel, Shkup shpall:
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Regjistrimi në klasën e parë do të bëhet në maj 2021 çdo ditë pune nga ora 7 deri në orën 13 (sipas udhëzimeve për parandalimin e COVID-19: veshja e një maskë mbrojtëse, dezinfektimi i duarve në hyrje, 1 fëmijë do të hyjë në ambientet e shkollës së testimit në shoqëri të një prindi/ kujdestari, duke mbajtur një distancë prej 2 metrash.)
Dokumentet e nevojshme për regjistrim në klasë të parë:
· Çertifikata e lindjes e fëmiut
· Vërtetim për vakcinat e detyrueshme
· Vërtetim për kontroll nga stomatologu, e dhënë prej organeve kompetente të shëndetësisë.
· Vërtetim për kontroll nga oftamotologu, e dhënë prej organeve kompetente të shëndetësisë.
· Përderisa fëmija ka vërtetim prej Klasifikimit Funksional Ndërkombëtar (KFN) e njejta të dorëzohet me dokumentet e kompletuara.
Dokumentet keni mundësi t’i dorëzoni edhe në mënyrë elektronike në webfaqen e internetit uslugi.gov.mk
Gjatë kohës së regjistrimit prezenca e njërit prej prindërve/kujdestarëve është e obligueshme.
Motoja jonë është:
Mësim inovativ me metoda për të inkurajuar shpirtin kërkimor të studentëve, mësim me metoda unike, dhe me bashkëpunim të ndërsjellë dhe respekt për diversitetin.
M - mjedis multikulturor	                             V – vetëbesim në punë
I – Integritet në mësim                                              I – inovacione në mësime
S – synojmë në ardhmëri                                          Z – zilja na thërret
I – ide në ngritjen e arsimit                                       I – investim në zhvillimin e fëmijëve
O – orë pas ore më të ditur                                      O – organizim në bashkëpunim
N – ndihemi krenar                                                     N – ne duam, mundemi, dhe ia dalim me klimë pozitive

Shkolla ekziston për të siguruar njohuri dhe arsim cilësor për studentët, dhe punonjësit në një atmosferë të këndshme pune, dmth një mjedis demokratik në të cilin inkurajohet pjesëmarrja, mendimi dhe shprehja mund të jenë të hapura, një mjedis ku ka mendim të hapur dhe drejtësi. Multikulturalizmi dhe marrëdhëniet e mira ndëretnike janë karakteristika të rëndësishme për mjedisin siç janë Komuna e Butelit dhe shkolla fillore komunale "Zhivko Brajkovski", një mjedis në të cilin kombësi të ndryshme jetojnë, bashkëpunojnë dhe mësojnë. Edukimi multikulturor mund të ndihmojë shoqërinë të jetë më tolerante, gjithëpërfshirëse dhe e drejtë, duke pranuar se është e pasur me shumë përbërës që formojnë një mozaik diversiteti.

Numër telefoni: 02/ 2621- 412
Rruga: Краишка 1А
e-mail: zhivkobrajkovski@yahoo.com
Facebook: Училиште Живко Брајковски 
Webhttps://zhivkobrajkovski.edu.mk/
